



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Julho de 2017

Page 1 of 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
03/07/2017	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		37,68200	3,290	123,974
03/07/2017	CASA DAS FERRAMENTAS VOTUPORANGA EIRELI - ME			15.721.242/0001-41
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1/2X5/8		6,00000	1,000	6,00
03/07/2017	CASA DAS FERRAMENTAS VOTUPORANGA EIRELI - ME			15.721.242/0001-41
Bucha Ivplast S8		20,00000	0,090	1,80
03/07/2017	CASA DAS FERRAMENTAS VOTUPORANGA EIRELI - ME			15.721.242/0001-41
BUCHA PVD 3/4X1/2		1,00000	1,000	1,00
03/07/2017	CASA DAS FERRAMENTAS VOTUPORANGA EIRELI - ME			15.721.242/0001-41
ESCAPULA PARA BUCHA		20,00000	0,310	6,20
03/07/2017	CASA DAS FERRAMENTAS VOTUPORANGA EIRELI - ME			15.721.242/0001-41
Mangueira de jardim 1/2´		30,00000	1,000	30,00
03/07/2017	CASA DAS FERRAMENTAS VOTUPORANGA EIRELI - ME			15.721.242/0001-41
Tela para projeção - fixa		3,00000	8,250	24,75
03/07/2017	CASA DAS FERRAMENTAS VOTUPORANGA EIRELI - ME			15.721.242/0001-41
Torneira com bico 3/4x3/4´		1,00000	18,500	18,50
03/07/2017	CASA DAS FERRAMENTAS VOTUPORANGA EIRELI - ME			15.721.242/0001-41
TORNEIRA PLASTICO		1,00000	19,800	19,80
03/07/2017	CASA DAS FERRAMENTAS VOTUPORANGA EIRELI - ME			15.721.242/0001-41
União interna 3/8		3,00000	1,000	3,00
03/07/2017	CASA DAS FERRAMENTAS VOTUPORANGA EIRELI - ME			15.721.242/0001-41
União redução polietileno		2,00000	3,500	7,00
03/07/2017	GIULIANO BELCHIOR DA SILVEIRA - ME			11.191.495/0001-08
Água mineral - galão 20 litros		11,00000	6,500	71,50
03/07/2017	GIULIANO BELCHIOR DA SILVEIRA - ME			11.191.495/0001-08
ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, GARRAFA PLÁSTICA		28,00000	8,000	224,00
03/07/2017	ROGERIO BENEVENTE EIRELI - EPP			27.630.758/0001-60
CATCHUP SACHÊ		2,00000	9,900	19,80
03/07/2017	ROGERIO BENEVENTE EIRELI - EPP			27.630.758/0001-60
MAIONESE SACHÊ		1,00000	9,900	9,90
03/07/2017	ROGERIO BENEVENTE EIRELI - EPP			27.630.758/0001-60
MOSTARDA SACHÊ		1,00000	9,900	9,90
04/07/2017	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
CARTUCHO HP 933 XL AMARELO		1,00000	99,000	99,00
04/07/2017	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
CARTUCHO HP 933 XL CIANO		1,00000	99,000	99,00
04/07/2017	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
CARTUCHO HP 933XL MAGENTA		1,00000	99,000	99,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Julho de 2017

Page 2 of 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
04/07/2017	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
Recarga de toner		6,00000	35,000	210,00
04/07/2017	VOTUCICLO COM. DE BICICLETAS E PEÇAS LTDA ME			72.947.757/0001-06
Pedal de nylon comum		1,00000	8,000	8,00
05/07/2017	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
Placa cega 4x4		1,00000	13,510	13,51
05/07/2017	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Cera antiderrapante, incolor, galão com 5 litros		3,00000	51,500	154,50
05/07/2017	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Removedor de cera e impermeabilizante concentrad		6,00000	47,950	287,70
06/07/2017	INFORMAX VOTUPORANGA COM.EQUIP.INFORMATICA LTDA N			00.322.436/0001-05
PC/SOFTWARE PARA BLOQUEIO DE INTERNET (		1,00000	7.400,000	7.400,00
07/07/2017	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		30,73100	3,290	101,105
07/07/2017	NITA COPOS EMBAL.PROD.ALIMENTICIOS LT			03.089.128/0001-61
MOLHO DE PIMENTA SACHÊ		2,00000	13,710	27,42
07/07/2017	NITA COPOS EMBAL.PROD.ALIMENTICIOS LT			03.089.128/0001-61
MOLHO VERDE SACHE		2,00000	13,570	27,14
07/07/2017	TERESA ESCARIM SPATINI ME			14.971.049/0001-04
PASTA DE PROCESSO - GRAMATURA 240 -		500,00000	1,200	600,00
10/07/2017	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		50,12000	3,290	164,895
11/07/2017	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
Abraçadeira 1/2		24,00000	1,260	30,24
11/07/2017	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
ADAPTADOR		5,00000	2,210	11,05
11/07/2017	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
Aspersor para jardim		6,00000	10,490	62,94
11/07/2017	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
cola de contato		1,00000	50,220	50,22
11/07/2017	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
JOELHO 1/2 AZUL		3,00000	1,710	5,13
11/07/2017	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
TE Interno 1/2		5,00000	2,210	11,05
11/07/2017	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
Tubo faixa azul 16mm		10,00000	1,580	15,80
12/07/2017	CAFÉ ALIANÇA. - ME			02.665.050/0001-13
CAFÉ TORRADO EXPRESSO		3,00000	25,900	77,70

Fiorilli S/C Software Ltda



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Julho de 2017

Page 3 of 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
12/07/2017 CAFÉ ALIANÇA. - ME			02.665.050/0001-13	
CHOCOLATE ESPECIAL PARA MAQUINA	10,00000	28,000		280,00
12/07/2017 CAFÉ ALIANÇA. - ME			02.665.050/0001-13	
LEITE ESPECIAL PARA MÁQUIN	8,00000	28,900		231,20
12/07/2017 MAYOR & MAYOR FLORES NATURAIS LTDA - ME			05.467.608/0001-44	
Bidim para jardim	20,00000	6,000		120,00
12/07/2017 MAYOR & MAYOR FLORES NATURAIS LTDA - ME			05.467.608/0001-44	
Delimitador de grama	23,50000	4,000		94,00
12/07/2017 MAYOR & MAYOR FLORES NATURAIS LTDA - ME			05.467.608/0001-44	
PEDRA DE RIO	51,00000	16,000		816,00
14/07/2017 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum	18,99100	3,290		62,48
14/07/2017 MAYOR & MAYOR FLORES NATURAIS LTDA - ME			05.467.608/0001-44	
Adubo orgânico	2,00000	15,000		30,00
14/07/2017 MAYOR & MAYOR FLORES NATURAIS LTDA - ME			05.467.608/0001-44	
Bidim para jardim	5,00000	6,000		30,00
14/07/2017 MAYOR & MAYOR FLORES NATURAIS LTDA - ME			05.467.608/0001-44	
Delimitador de grama	2,50000	4,000		10,00
14/07/2017 NEUSA PADILHA FEIJO EPP			04.947.539/0001-03	
Fonte ATX para computador	2,00000	60,000		120,00
17/07/2017 CLEMES MARSELANE DE CAIRES - ME			13.865.295/0001-00	
LANCHE ASSADO COM RECHEIO DE CALABRES	60,00000	2,660		159,60
17/07/2017 FERNANDO CESAR JABUR VOTUPORANGA ME			68.920.149/0001-22	
FITA DE CETIM PC 10 MT	5,00000	3,800		19,00
17/07/2017 R. T. DISTRIBUDORA EIRELI - ME			23.680.765/0001-15	
Café moído embalagem 500 gramas	40,00000	8,000		320,00
17/07/2017 R. T. DISTRIBUDORA EIRELI - ME			23.680.765/0001-15	
Copo descartável 180 ml - caixa com 2500 unidade:	2,00000	66,500		133,00
17/07/2017 R. T. DISTRIBUDORA EIRELI - ME			23.680.765/0001-15	
Desinfetante perfumado gl 5 L	5,00000	12,200		61,00
17/07/2017 R. T. DISTRIBUDORA EIRELI - ME			23.680.765/0001-15	
Papel Toalha interfolhadas c/1000 folhas - branco, lu	30,00000	9,400		282,00
17/07/2017 R. T. DISTRIBUDORA EIRELI - ME			23.680.765/0001-15	
Saco de lixo 60 l - pacote com 100 unidade	5,00000	20,000		100,00
17/07/2017 R. T. DISTRIBUDORA EIRELI - ME			23.680.765/0001-15	
Saco plástico para lixo 20 litros- pacote com 100 uni	5,00000	14,800		74,00
18/07/2017 JULIAN CESAR POLIDORO			19.838.834/0001-07	
Mão de obra	1,00000	450,000		450,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Julho de 2017

Page 4 of 4

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
18/07/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Alcool 70° 1 litro		5,00000	5,300	26,50
18/07/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
COADOR DESCARTÁVEL DE CAFÉ- N° 103 - 30 L		8,00000	3,050	24,40
18/07/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Detergente neutro 500 ml		5,00000	1,600	8,00
18/07/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Esponja dupla face c/3 unid		5,00000	2,340	11,70
18/07/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
INSETICIDA , TIPO AEROSO 395 ML		5,00000	9,800	49,00
18/07/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
LIMPADOR LIMPEZA PESADA + CLORO ATIVO - 5		25,00000	5,600	140,00
18/07/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Limpador Limpeza pesada - frasco com 500 ml		10,00000	5,500	55,00
18/07/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Limpador multiuso 500 ml		12,00000	3,420	41,04
18/07/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
LUVA AMARELA TAMANHO G		6,00000	4,900	29,40
18/07/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
ODORIZADOR DE AMBIENTE		5,00000	8,100	40,50
18/07/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Pano multiuso limpeza para pia/fogão - Perfex - pcte		8,00000	4,760	38,08
18/07/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Papel higiênico folha dupla, branco, macio, pacote c/		36,00000	4,880	175,68
18/07/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Papel toalha para cozinha pacote com 2 rolos		12,00000	3,730	44,76
18/07/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Saco alvejado p/limpeza		30,00000	2,800	84,00
19/07/2017 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		83,67900	3,290	275,304
19/07/2017 CITY GRÁFICA LTDA. - ME				64.607.716/0001-34
Confecção de convites para sessão solene		1,00000	320,000	320,00
19/07/2017 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
Achocolatado em pó		8,00000	6,650	53,20
19/07/2017 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
AÇUCAR CRISTAL 5 KG		12,00000	12,750	153,00
19/07/2017 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
Leite Integral 1 litro		36,00000	2,850	102,60



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Julho de 2017

Page 5 of 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
19/07/2017 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
MANTEIGA COM SAL - 500 GRAMAS		10,00000	11,640	116,40
19/07/2017 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
Suco de fruta concentrado - Sabor Caju - frasco 500		24,00000	2,700	64,80
19/07/2017 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
Suco de fruta industrializado, concentrado, sabor Ma		16,00000	5,600	89,60
20/07/2017 LOPES SUPERMERCADOS LTDA				53.963.443/0016-20
ÁLCOOL EM GEL		6,00000	10,590	63,54
20/07/2017 LOPES SUPERMERCADOS LTDA				53.963.443/0016-20
ALCOOL EM GEL SEM VALVULA		6,00000	5,690	34,14
20/07/2017 VALTER LUIZ MAGOSSE				11.337.401/0001-58
CABO AUDIO 15 MT		1,00000	50,000	50,00
20/07/2017 VALTER LUIZ MAGOSSE				11.337.401/0001-58
CABO VGA HDB15 15 METROS		1,00000	110,000	110,00
20/07/2017 VALTER LUIZ MAGOSSE				11.337.401/0001-58
CAIXA DE SOM		1,00000	1.480,000	1.480,00
20/07/2017 VALTER LUIZ MAGOSSE				11.337.401/0001-58
TRIPE PARA CAIXA DE SOM		1,00000	85,000	85,00
21/07/2017 MASTER TINTAS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA				04.071.043/0001-19
Tinta -grafite para piso - cor concreto		2,00000	110,000	220,00
21/07/2017 MASTER TINTAS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA				04.071.043/0001-19
TINTA ESMALTE AREIA		2,00000	57,750	115,50
24/07/2017 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		27,32000	3,290	89,883
24/07/2017 CLEMES MARSELANE DE CAIRES - ME				13.865.295/0001-00
LANCHE ASSADO - TIPO CACHORRO-QUENTE D		60,00000	2,660	159,60
24/07/2017 REFRIAR COM. E ASSIST. TECNICA DE VOTUPORANGA LTDA				01.169.894/0001-00
Kit saco descartável para aspirador de pó		2,00000	25,000	50,00
25/07/2017 ALIBAN PNEUS LTDA. ME				12.614.138/0001-60
Alinhamento e balanceamento		1,00000	80,000	80,00
25/07/2017 ALIBAN PNEUS LTDA. ME				12.614.138/0001-60
Bico de pneus		4,00000	5,000	20,00
25/07/2017 ALIBAN PNEUS LTDA. ME				12.614.138/0001-60
PNEU 225/50 ARO 17		4,00000	460,000	1.840,00
25/07/2017 MAGAZINE LUIZA SA				47.960.950/0255-40
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL WIRELESS		1,00000	1.650,000	1.650,00
26/07/2017 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		21,29900	3,290	70,074



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Julho de 2017

Page 6 of 6

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
26/07/2017 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Adaptador curto para registro		1,00000	1,250	1,25
26/07/2017 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Gesso de secagem rápida		2,00000	2,920	5,84
26/07/2017 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
LIXA Nº 80		2,00000	1,020	2,04
26/07/2017 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Luva PVC 25mm		1,00000	6,800	6,80
26/07/2017 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
REGISTRO DE PRESSAO		1,00000	34,060	34,06
26/07/2017 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
REGISTRO ESFERA 3/4		1,00000	14,860	14,86
26/07/2017 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
TE PVC 25 MM		1,00000	1,500	1,50
26/07/2017 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Thinner 0,9 litros		3,00000	8,320	24,96
26/07/2017 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
VEDA ROSCA 18X10		1,00000	2,670	2,67
26/07/2017 TELESEGURA COMERCIO TELEFONIA E SEGURANCA LTDA - M				09.054.036/0001-22
PLACA PABX		1,00000	1.390,000	1.390,00
27/07/2017 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		34,08000	3,290	112,123
27/07/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
COLOR		7,00000	19,800	138,60
28/07/2017 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
ABRAÇADEIRA ROSCA		2,00000	1,020	2,04
28/07/2017 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
JOELHO PVC 20MM		2,00000	1,330	2,66
28/07/2017 CITY GRÁFICA LTDA. - ME				64.607.716/0001-34
Mão de obra		1,00000	320,000	320,00
28/07/2017 CLINIMED DE VOTUPORANGA LTDA - EPP				04.536.840/0001-24
Exame de Saúde Ocupacional		1,00000	20,000	20,00
28/07/2017 GILBERTO CORREA DA SILVA				15.429.543/0001-04
Mão de obra		1,00000	200,000	200,00
28/07/2017 J.T. ALVITO E CIA LTDA				50.561.828/0001-97
CANETA AZUL - CX C/ 50		1,00000	37,900	37,90
28/07/2017 J.T. ALVITO E CIA LTDA				50.561.828/0001-97
Caneta para CD (1,00mm) na cor preta		3,00000	4,500	13,50



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Julho de 2017

Page 7 of 7

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
28/07/2017	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Caneta preta para CD 2,0		5,00000	3,300	16,50
28/07/2017	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Pasta L tamanho A4 transparente - com 10 unidades		1,00000	8,500	8,50
28/07/2017	TAMIRIS DE PAULA MONTREZOR CALDANA - ME			07.336.003/0002-20
CESTO DE LIXO		1,00000	19,990	19,99
28/07/2017	TAMIRIS DE PAULA MONTREZOR CALDANA - ME			07.336.003/0002-20
CESTO DE LIXO- 100LTS		1,00000	47,990	47,99
31/07/2017	CLEMES MARSELANE DE CAIRES - ME			13.865.295/0001-00
LANCHE ASSADO TIPO ESFIHA DE CARNE - REC		60,00000	2,660	159,60
31/07/2017	LUCAS OLIVO CALIXTO DA SILVA 21747868850			22.759.764/0001-06
Mão de obra		1,00000	500,000	500,00
31/07/2017	PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS			61.198.164/0001-60
SEGURO DE VIDA SERVIDORES E VEREADORES		1,00000	326,810	326,81
31/07/2017	TELESEGURA COMERCIO TELEFONIA E SEGURANCA LTDA - N			09.054.036/0001-22
Visita técnica		1,00000	100,000	100,00
		1.766,902	16.494,110	25.095,698